平成２６年３月２８日

各 位

会 社 名   岩崎通信機株式会社

代表者名   代表取締役社長 社長執行役員

近藤 恒男

（コード番号 6704 東証第一部）

問合せ先   取締役 執行役員

龍崎 正司

TEL（03）5370-5111

機構改定について

当社は、平成２６年４月１日付にて、以下の通り機構改定を行いますのでお知らせします。

記

１．改定の内容

従来の環境ビジネス部をＩＣＴ事業部から分離し、ビジネスイノベーション部と統合して、

｢スマートコミュニティ事業部｣を新設します。

同事業部内には、スマートコミュニティ事業企画部、スマートコミュニティ営業部、テクニカ

ルマッチング部を設置します。

２．改定の目的

ビジネスイノベーション部においては、ハンズフリー無線認証を商材に、自動ドア・各種ゲー

トシステムに関するセキュリティビジネスを展開中で、最近では、今後の高齢化社会での課題解

決のためのライフサポートビジネスの開拓にも取り組んでいます。

環境ビジネス部においては、東日本大震災以降のエネルギーに関する、『省エネ・創エネ・蓄

エネ』のニーズの高まりを受け、ＬＥＤ調光システム、エネルギーマネジメントシステムを商品

化するとともに、開発したシステムを社内・グループ会社等で構築・運用し、商品開発にフィー

ドバックしています。

これらのエネルギー、セキュリティー、ライフサポート分野のビジネスが複合的に発展してき

ており、両部の一体的な運営が必要となっていることから、両部を統合して事業部とし、新規ビ

ジネスの更なる体制強化を図ります。

３．機構改定日

  平成２６年４月１日付（全社機構表は別紙をご参照ください）

以上

■本件に関するお問い合わせ先

 〒168-8501 東京都杉並区久我山1-7-41

 岩崎通信機株式会社

 管理本部 経営企画部 広報グループ

 TEL：03-5370-5112

 FAX：03-5370-5480

 E-mail：pr@iwatsu.co.jp

平成26年4月1日付

管
理
本
部

総
務
人
財
部

経
営
企
画
部

Ｉ
Ｃ
Ｔ
事
業
企
画
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

情
報
通
信
営
業
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

経
理
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
営
業
部

Ｉ
Ｃ
Ｔ
事
業
部

社　　長

S
E
部

ス
マ
ー

ト
コ
ミ

ュ
ニ
テ
ィ
事
業
企
画
部

ス
マ
ー

ト
コ
ミ

ュ
ニ
テ
ィ
営
業
部

テ
ク
ニ
カ
ル
マ

ッ
チ
ン
グ
部

生
産
本
部

Ｉ
Ｔ
ク
ロ
ス
ビ
ジ
ネ
ス
部

Ｎ
Ｔ
Ｔ
技
術
部

N
T
T
営
業
部

印
刷
シ
ス
テ
ム
営
業
部

印
刷
シ
ス
テ
ム
技
術
部

ス
マ
ー

ト
コ
ミ

ュ
ニ
テ
ィ
事
業
部

印
刷
シ
ス
テ
ム
事
業
部

印
刷
シ
ス
テ
ム
事
業
企
画
部

品
質
保
証
部

生
産
推
進
部

資
材
部

グ
ロ
ー

バ
ル
推
進
部

技
術
本
部

A
P
開
発
部

M
I
T
部

研
究
開
発
部

第
1
ソ
フ
ト
技
術
部

第
1
シ
ス
テ
ム
技
術
部

【機構表】

＜別紙＞